
  Příloha č. 1 Smlouvy 

   

1/2 

 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Rámcové smlouvy. 
Ustanovení této přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu 

Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky 
uvedené v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu Rámcové 
smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové 

smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Zvláštní podmínky ke Smlouvě č. 000161 00 24 

Poslední věta bodu 5.2. se nahrazuje následovně: 

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit ceny položek uvedené v ceníku, pokud se roční 
míra inflace vyhlašovaná Českým statistickým úřadem změní alespoň o 3 %, a to s účinností od 1. dubna 
kalendářního roku počínaje rokem 2025. Mírou inflace se rozumí změna průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. V případě 
splnění výše uvedených podmínek bude navýšení provedeno na základě oznámení smluvní strany, když 
dojde ke změně cen položek k 1. dubnu příslušného roku, a to o hodnotu míry inflace za předchozí rok. 
Změna se týká pouze faktur, které dosud nebyly doručeny Objednateli. Na již doručené faktury nebude 
mít oznámení vliv, ledaže by došlo k doručení faktury Objednateli a doručení oznámení o změně cen 

ve stejný den.  

 

Bod 6.5. se doplňuje o následující text: 

Zhotovitel je po celou dobu plnění Smlouvy povinen postupovat v souladu s platnými zákony, a dalšími 
souvisejícími předpisy a normami, které jsou pro činnost dle této smlouvy závazné, s veškerou možnou 
odbornou péčí, vždy zaměstnanci s kvalifikací dle ČSN EN ISO 9606-1 na odpovídajícím strojním a 
technickém zařízení, dle předané výkresové dokumentace a dodržovat všechny platné normy. 
Zhotovitel odpovídá za splnění všech odborných a profesních kritérií včetně kvality vykonané činnosti. 

 

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo také dle řady norem EN ISO 15 614-1, přičemž jeho zaměstnanci 
musí mít kvalifikaci k provádění díla dle ČSN EN ISO 9606-1 nebo ČSN EN ISO 14732. 

Svářecí dozor musí odpovídat EN ISO 14 731 s kvalifikací OOZ, certifikát musí být vystaven DVI. 



  Příloha č. 1 Smlouvy 

   

2/2 

 

 

 

 

Bod 8.1 se doplňuje o následující: 

Přílohou každého předávacího protokolu je i Prohlášení o provedení svarových spojů, potvrzené a 
podepsané svářecím dozorem uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy.  

Bod 8.3 se ruší a nahrazuje následovně: 

Přejímání z opravy se uskuteční rovněž v areálu Objednatele, Sazečská 3, Praha 10 – Hostivař, na 
základě dodacích listů. Přílohou dodacího listu bude dokumentace o provedených svářečských pracích 
dle ČSN EN ISO 15085 a ČSN EN ISO 3834-2, prohlášení o provedení svarových spojů, obsahující údaje 
o kvalifikaci svářečů, použitém základním materiálu, použitém přídavném materiálu, použitých 
způsobech označování svarů a zajištění kvalifikovaného svářečského dozoru a NDT, spolu s 

prohlášením svářečského dozoru o jakosti provedených prací. Při přebírání z opravy středisko 
Objednatele (229020 - odd. Výrobní technologie a 220220 odd. Kontrola) provede vstupní přejímku a 
v případě nekvalitního provedení renovace není Objednatel povinen náhradní díl převzít. 

 

 

 


